
2007-2548 5807 

Bundesbeschluss 
über die Erweiterung des SBB-Netzes durch die  
neue Verbindung Mendrisio–Landesgrenze (–Varese) 

vom 10. Juni 2008 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 4 Absatz 3 des Bundesgesetzes vom 20. März 19981 über  
die Schweizerischen Bundesbahnen,  
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 21. November 20072, 
beschliesst: 

Art. 1 
Das Netz der Schweizerischen Bundesbahnen SBB wird mit einer neuen Doppel-
spurlinie vom Bahnhof Mendrisio via Stabio an die Landesgrenze erweitert (Teil der 
Schienenverbindung Mendrisio–Varese). 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 19. März 2008 Nationalrat, 10. Juni 2008 

Der Präsident: Christoffel Brändli 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

Der Präsident: André Bugnon 
Der Protokollführer: Pierre-Hervé Freléchoz 

  

  
1 SR 742.31 
2 BBl 2007 8489 



Erweiterung des SBB-Netzes durch die neue Verbindung  
Mendrisio–Landesgrenze (–Varese). BB 

5808 


